
06 - 11 августа 2024 года

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

XII летняя Спартакиада учащихся России 2024 года

по гребле на байдарках и каноэ г. Барнаул

Электричка Барнаул - Гребной канал

Электричка Гребной канал - Барнаул

Электричка: Барнаул - Гребной канал

8:00 - 10:00 официальные тренировки, первый лодочный контроль

1 10:00 К-1 дистанция 1000 м юноши 1 предварительный

2 10:07 К-1 дистанция 1000 м юноши 2 предварительный

3 10:14 К-1 дистанция 1000 м юноши 3 предварительный

4 10:21 К-1 дистанция 1000 м юноши 4 предварительный

5 10:28 К-1 дистанция 1000 м юноши 5 предварительный

6 10:35 К-1 дистанция 1000 м юноши 6 предварительный

7 10:42 С-1 дистанция 1000 м юноши 1 предварительный

8 10:49 С-1 дистанция 1000 м юноши 2 предварительный

9 10:56 С-1 дистанция 1000 м юноши 3 предварительный

10 11:03 С-1 дистанция 1000 м юноши 4 предварительный

11 11:10 С-1 дистанция 1000 м юноши 5 предварительный

12 11:30 К-1 дистанция 500 м девушки 1 предварительный

13 11:35 К-1 дистанция 500 м девушки 2 предварительный

14 11:40 К-1 дистанция 500 м девушки 3 предварительный

15 11:45 К-1 дистанция 500 м девушки 4 предварительный

16 11:50 К-1 дистанция 500 м девушки 5 предварительный

17 11:55 С-1 дистанция 500 м девушки 1 предварительный

18 12:00 С-1 дистанция 500 м девушки 2 предварительный

19 12:05 С-1 дистанция 500 м девушки 3 предварительный

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-5 + 2 из 6-х в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-5 + 2 из 6-х в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

1 в финал А, 2-7 в полуфинал, остальные выбывают

06 августа

09:00 - 17:00 официальные тренировки, первый лодочный контроль

09:00 - 15:00 комиссия по допуску участников

16:00 совещание с представителями команд и спортивными судьями

17:59

13:58

07 августа    утренняя программа

7:45

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-4 + 3 из 5-х в полуфинал, остальные выбывают

Общероссийская общественная организация 

"Всероссийская федерация гребли на байдарках и каноэ"

www.kayak-canoe.ru версия от 03.08.2024



06 - 11 августа 2024 года

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

XII летняя Спартакиада учащихся России 2024 года

по гребле на байдарках и каноэ г. Барнаул

20 12:10 К-2 дистанция 500 м юноши 1 предварительный

21 12:15 К-2 дистанция 500 м юноши 2 предварительный

22 12:20 К-2 дистанция 500 м юноши 3 предварительный

23 12:25 К-2 дистанция 500 м юноши 4 предварительный

24 12:30 С-2 дистанция 500 м юноши 1 предварительный

25 12:35 С-2 дистанция 500 м юноши 2 предварительный

26 12:40 С-2 дистанция 500 м юноши 3 предварительный

27 12:45 К-2 дистанция 500 м девушки 1 предварительный

28 12:50 К-2 дистанция 500 м девушки 2 предварительный

29 12:55 К-2 дистанция 500 м девушки 3 предварительный

30 13:00 С-2 дистанция 500 м девушки 1 предварительный

31 13:05 С-2 дистанция 500 м девушки 2 предварительный

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-3 в финал,  4-7 + лучший по времени в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-6 + 3 из 7-х лучших по времени в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

1 в финал А, 2-7 в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

1 в финал А, 2-7 в полуфинал, остальные выбывают

Общероссийская общественная организация 

"Всероссийская федерация гребли на байдарках и каноэ"

www.kayak-canoe.ru версия от 03.08.2024



06 - 11 августа 2024 года

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

XII летняя Спартакиада учащихся России 2024 года

по гребле на байдарках и каноэ г. Барнаул

13:10 - 15:00

32 15:00 К-1 дистанция 1000 м юноши 1 полуфинал

33 15:07 К-1 дистанция 1000 м юноши 2 полуфинал

34 15:14 К-1 дистанция 1000 м юноши 3 полуфинал

35 15:21 С-1 дистанция 1000 м юноши 1 полуфинал

36 15:28 С-1 дистанция 1000 м юноши 2 полуфинал

37 15:35 С-1 дистанция 1000 м юноши 3 полуфинал

38 15:55 К-1 дистанция 500 м девушки 1 полуфинал

39 16:00 К-1 дистанция 500 м девушки 2 полуфинал

40 16:05 К-1 дистанция 500 м девушки 3 полуфинал

41 16:10 С-1 дистанция 500 м девушки 1 полуфинал

42 16:15 С-1 дистанция 500 м девушки 2 полуфинал

43 16:20 К-2 дистанция 500 м юноши 1 полуфинал

44 16:25 К-2 дистанция 500 м юноши 2 полуфинал

45 16:30 К-2 дистанция 500 м юноши 3 полуфинал

46 16:35 С-2 дистанция 500 м юноши 1 полуфинал

47 16:40 С-2 дистанция 500 м юноши 2 полуфинал

48 16:45 К-2 дистанция 500 м девушки 1 полуфинал

49 16:50 К-2 дистанция 500 м девушки 2 полуфинал

50 16:55 С-2 дистанция 500 м девушки полуфинал

Электричка: Гребной канал - Барнаул

Церемония открытия 

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал, остальные выбывают

19:30

1-3 в финал А, 4-6 в финал В, остальные выбывают

официальные тренировки, первый лодочный контроль,                                

обед на гребном канале

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал А, 4-7 + лучший по времени в финал В, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал А, 4-7 + лучший по времени в финал В, остальные выбывают

1-3 в финал А, 4-6 в финал В, 7-9 в финал С, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал А, 4-6 в финал В, 7-9 в финал С, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал А, 4-7 + лучший по времени в финал В, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

07 августа    вечерняя программа

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал А, 4-6 в финал В, 7-9 в финал С, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

17:59

Общероссийская общественная организация 

"Всероссийская федерация гребли на байдарках и каноэ"

www.kayak-canoe.ru версия от 03.08.2024



06 - 11 августа 2024 года

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

XII летняя Спартакиада учащихся России 2024 года

по гребле на байдарках и каноэ г. Барнаул

Электричка: Барнаул - Гребной канал

8:00 - 10:00 официальные тренировки, первый лодочный контроль

51 10:00 К-1 дистанция 1000 м юноши Финал А

52 10:07 С-1 дистанция 1000 м юноши Финал А

53 10:14 К-1 дистанция 1000 м юноши Финал В

54 10:21 С-1 дистанция 1000 м юноши Финал В

55 10:28 К-1 дистанция 1000 м юноши Финал С

56 10:35 С-1 дистанция 1000 м юноши Финал С

10:40 К-1 дистанция 1000 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

10:45 С-1 дистанция 1000 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

57 10:55 К-1 дистанция 500 м девушки Финал А

58 11:00 С-1 дистанция 500 м девушки Финал А

59 11:05 К-1 дистанция 500 м девушки Финал В

60 11:10 С-1 дистанция 500 м девушки Финал В

61 11:15 К-1 дистанция 500 м девушки Финал С

11:20 К-1 дистанция 500 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

11:25 С-1 дистанция 500 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

62 11:30 К-2 дистанция 500 м юноши Финал А

63 11:35 С-2 дистанция 500 м юноши Финал А

64 11:40 К-2 дистанция 500 м юноши Финал В

65 11:45 С-2 дистанция 500 м юноши Финал В

11:55 К-2 дистанция 500 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

12:00 С-2 дистанция 500 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

66 12:10 К-2 дистанция 500 м девушки Финал А

67 12:15 С-2 дистанция 500 м девушки Финал

68 12:20 К-2 дистанция 500 м девушки Финал В

12:35 К-2 дистанция 500 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

12:40 С-2 дистанция 500 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

08 августа    утренняя программа

7:45

Общероссийская общественная организация 

"Всероссийская федерация гребли на байдарках и каноэ"

www.kayak-canoe.ru версия от 03.08.2024



06 - 11 августа 2024 года

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

XII летняя Спартакиада учащихся России 2024 года

по гребле на байдарках и каноэ г. Барнаул

12:30 - 15:00

69 15:00 К-4 дистанция 500 м юноши 1 предварительный

70 15:05 К-4 дистанция 500 м юноши 2 предварительный

71 15:10 С-4 дистанция 500 м юноши 1 предварительный

72 15:15 С-4 дистанция 500 м юноши 2 предварительный

73 15:30 К-4 дистанция 500 м девушки 1 предварительный

74 15:35 К-4 дистанция 500 м девушки 2 предварительный

75 16:10 К-4 дистанция 500 м юноши Финал

76 16:20 С-4 дистанция 500 м юноши Финал

16:35 К-4 дистанция 500 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

16:45 С-4 дистанция 500 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

77 16:50 К-4 дистанция 500 м девушки Финал

17:10 К-4 дистанция 500 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

Электричка: Гребной канал - Барнаул17:59

Система отбора в финальные заезды:

1-3 + 3 по лучшему времени в финал, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 + 3 по лучшему времени в финал, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 + 3 по лучшему времени в финал, остальные выбывают

08 августа    вечерняя программа

официальные тренировки, первый лодочный контроль,                                

обед на гребном канале

Общероссийская общественная организация 

"Всероссийская федерация гребли на байдарках и каноэ"

www.kayak-canoe.ru версия от 03.08.2024



06 - 11 августа 2024 года

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

XII летняя Спартакиада учащихся России 2024 года

по гребле на байдарках и каноэ г. Барнаул

Электричка: Барнаул - Гребной канал

8:00 - 10:00 официальные тренировки, первый лодочный контроль

78 10:00 К-1 дистанция 200 м юноши 1 предварительный

79 10:05 К-1 дистанция 200 м юноши 2 предварительный

80 10:10 К-1 дистанция 200 м юноши 3 предварительный

81 10:15 К-1 дистанция 200 м юноши 4 предварительный

82 10:20 К-1 дистанция 200 м юноши 5 предварительный

83 10:25 К-1 дистанция 200 м юноши 6 предварительный

84 10:30 С-1 дистанция 200 м юноши 1 предварительный

85 10:35 С-1 дистанция 200 м юноши 2 предварительный

86 10:40 С-1 дистанция 200 м юноши 3 предварительный

87 10:45 С-1 дистанция 200 м юноши 4 предварительный

88 10:50 С-1 дистанция 200 м юноши 5 предварительный

89 10:55 К-1 дистанция 200 м девушки 1 предварительный

90 11:00 К-1 дистанция 200 м девушки 2 предварительный

91 11:05 К-1 дистанция 200 м девушки 3 предварительный

92 11:10 К-1 дистанция 200 м девушки 4 предварительный

93 11:15 К-1 дистанция 200 м девушки 5 предварительный

94 11:20 С-1 дистанция 200 м девушки 1 предварительный

95 11:25 С-1 дистанция 200 м девушки 2 предварительный

96 11:30 С-1 дистанция 200 м девушки 3 предварительный

97 11:35 С-1 дистанция 200 м девушки 4 предварительный

98 11:40 К-1 дистанция 200 м юноши 1 полуфинал

99 11:45 К-1 дистанция 200 м юноши 2 полуфинал

100 11:50 К-1 дистанция 200 м юноши 3 полуфинал

101 11:55 С-1 дистанция 200 м юноши 1 полуфинал

102 12:00 С-1 дистанция 200 м юноши 2 полуфинал

103 12:05 С-1 дистанция 200 м юноши 3 полуфинал

104 12:10 К-1 дистанция 200 м девушки 1 полуфинал

105 12:15 К-1 дистанция 200 м девушки 2 полуфинал

106 12:20 К-1 дистанция 200 м девушки 3 полуфинал

107 12:25 С-1 дистанция 200 м девушки 1 полуфинал

108 12:30 С-1 дистанция 200 м девушки 2 полуфинал

109 12:35 С-1 дистанция 200 м девушки 3 полуфинал

1-3 в финал А, 4-6 в финал В, остальные выбывают

1-3 в финал А, 4-6 в финал В, 7-9 в финал С, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал А, 4-6 в финал В, 7-9 в финал С, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал А, 4-6 в финал В, 7-9 в финал С, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-5 + 2 из 6-х в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-5 + 2 из 6-х в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-6 + 3 из 7-х лучших по времени в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

09 августа    утренняя программа

7:45

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-4 + 3 из 5-х в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

Общероссийская общественная организация 

"Всероссийская федерация гребли на байдарках и каноэ"

www.kayak-canoe.ru версия от 03.08.2024



06 - 11 августа 2024 года

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

XII летняя Спартакиада учащихся России 2024 года

по гребле на байдарках и каноэ г. Барнаул

12:40 - 15:00

110 15:00 К-2 дистанция 200 м юноши 1 предварительный

111 15:05 К-2 дистанция 200 м юноши 2 предварительный

112 15:10 К-2 дистанция 200 м юноши 3 предварительный

113 15:15 К-2 дистанция 200 м юноши 4 предварительный

114 15:20 С-2 дистанция 200 м юноши 1 предварительный

115 15:25 С-2 дистанция 200 м юноши 2 предварительный

116 15:30 С-2 дистанция 200 м юноши 3 предварительный

117 15:35 К-2 дистанция 200 м девушки 1 предварительный

118 15:40 К-2 дистанция 200 м девушки 2 предварительный

119 15:45 К-2 дистанция 200 м девушки 3 предварительный

120 15:50 С-2 дистанция 200 м девушки 1 предварительный

121 15:55 С-2 дистанция 200 м девушки 2 предварительный

122 16:15 К-2 дистанция 200 м юноши 1 полуфинал

123 16:20 К-2 дистанция 200 м юноши 2 полуфинал

124 16:25 К-2 дистанция 200 м юноши 3 полуфинал

125 16:30 С-2 дистанция 200 м юноши 1 полуфинал

126 16:35 С-2 дистанция 200 м юноши 2 полуфинал

127 16:50 К-2 дистанция 200 м девушки 1 полуфинал

128 16:55 К-2 дистанция 200 м девушки 2 полуфинал

129 17:00 С-2 дистанция 200 м девушки полуфинал

Электричка: Гребной канал - Барнаул

1-3 в финал, остальные выбывают

17:59

1-3 в финал А, 4-6 в финал В, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал А, 4-7 + лучший по времени в финал В, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 в финал А, 4-7 + лучший по времени в финал В, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1 в финал А, 2-7 в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

1 в финал А, 2-7 в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-3 в финал,  4-7 + лучший по времени в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

09 августа    вечерняя программа

официальные тренировки, первый лодочный контроль,                                

обед на гребном канале

Система отбора в полуфинальные заезды:

1-6 + 3 из 7-х лучших по времени в полуфинал, остальные выбывают

Система отбора в полуфинальные заезды:

Общероссийская общественная организация 

"Всероссийская федерация гребли на байдарках и каноэ"

www.kayak-canoe.ru версия от 03.08.2024



06 - 11 августа 2024 года

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

XII летняя Спартакиада учащихся России 2024 года

по гребле на байдарках и каноэ г. Барнаул

Электричка: Барнаул - Гребной канал

8:00 - 10:00 официальные тренировки, первый лодочный контроль

130 10:00 К-1 дистанция 200 м юноши Финал А

131 10:05 С-1 дистанция 200 м юноши Финал А

132 10:10 К-1 дистанция 200 м юноши Финал В

133 10:15 С-1 дистанция 200 м юноши Финал В

134 10:20 К-1 дистанция 200 м юноши Финал С

135 10:25 С-1 дистанция 200 м юноши Финал С

10:30 К-1 дистанция 200 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

10:35 С-1 дистанция 200 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

136 10:45 К-1 дистанция 200 м девушки Финал А

137 10:50 С-1 дистанция 200 м девушки Финал А

138 10:55 К-1 дистанция 200 м девушки Финал В

139 11:00 С-1 дистанция 200 м девушки Финал В

140 11:05 К-1 дистанция 200 м девушки Финал С

11:10 К-1 дистанция 200 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

11:15 С-1 дистанция 200 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

141 11:20 К-2 дистанция 200 м юноши Финал А

142 11:25 С-2 дистанция 200 м юноши Финал А

143 11:30 К-2 дистанция 200 м юноши Финал В

144 11:35 С-2 дистанция 200 м юноши Финал В

11:45 К-2 дистанция 200 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

11:55 С-2 дистанция 200 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

145 12:00 К-2 дистанция 200 м девушки Финал А

146 12:05 С-2 дистанция 200 м девушки Финал

147 12:10 К-2 дистанция 200 м девушки Финал В

12:25 К-2 дистанция 200 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

12:30 С-2 дистанция 200 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

10 августа    утренняя программа

7:45

Общероссийская общественная организация 

"Всероссийская федерация гребли на байдарках и каноэ"

www.kayak-canoe.ru версия от 03.08.2024



06 - 11 августа 2024 года

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

XII летняя Спартакиада учащихся России 2024 года

по гребле на байдарках и каноэ г. Барнаул

12:20 - 14:00

148 14:00 К-4 дистанция 200 м юноши 1 предварительный

149 14:05 К-4 дистанция 200 м юноши 2 предварительный

150 14:10 С-4 дистанция 200 м юноши 1 предварительный

151 14:15 С-4 дистанция 200 м юноши 2 предварительный

152 14:30 К-4 дистанция 200 м девушки 1 предварительный

153 14:35 К-4 дистанция 200 м девушки 2 предварительный

154 15:05 К-4 дистанция 200 м юноши Финал

155 15:15 С-4 дистанция 200 м юноши Финал

15:25 К-4 дистанция 200 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

156 15:30 К-4 дистанция 200 м девушки Финал

15:40 С-4 дистанция 200 м юноши НАГРАЖДЕНИЕ

15:50 К-4 дистанция 200 м девушки НАГРАЖДЕНИЕ

ЦЕРЕМОНИЯ ЗАКРЫТИЯ СОРЕВНОВАНИЙ,

НАГРАЖДЕНИЕ ПО ИТОГАМ КОМАНДНОГО ЗАЧЕТА

Электричка: Гребной канал - Барнаул

Система отбора в финальные заезды:

1-3 + 3 по лучшему времени в финал, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 + 3 по лучшему времени в финал, остальные выбывают

Система отбора в финальные заезды:

1-3 + 3 по лучшему времени в финал, остальные выбывают

10 августа    вечерняя программа

официальные тренировки, первый лодочный контроль,                                

обед на гребном канале

16:00

11 августа - отъезд команд

17:59

Общероссийская общественная организация 

"Всероссийская федерация гребли на байдарках и каноэ"

www.kayak-canoe.ru версия от 03.08.2024


